Протокол  № 7

Заседания Правления НП МРПА СЗФО
Санкт-Петербург                                                                                                                           15 июля 2014 года

Место проведения заседания – Санкт-Петербург, ул.Б. Морская, д.52, Дом архитектора
Время проведения заседания – 17:00 -18:30

Количество членов Правления - 20
На заседании присутствовали:

1. Лявданский Владлен Эдуардович - Председатель Правления
2. Битный Станислав Юльевич
3. Буянов Феликс Викторович
4. Викторов Александр Павлович
5. Гайкович Святослав Владимирович
6. Галыгин Евгений Алексеевич
7.   Каплунов Валерий Зиновьевич
8. Реппо Владимир Александрович
9. Романов Олег Сергеевич
10. Столярчук Анатолий Аркадьевич
11. Ухов Вячеслав Орестович

Кворум для принятия решений имеется.

Приглашены без права голоса: Штерн Яна Виллиевна.

Повестка дня:
1. Прием новых членов.
2. Информация о работе над фирменным стилем МРПА.
3. Подготовка к Форуму архитекторов
4. Разное.

По первому вопросу «Прием новых членов в состав НП МРПА СЗФО» слушали Лявданского В.Э., который
сообщил, что на 15 июля 2014г. подано три новых заявления на вступление в НП МРПА СЗФО от  Кокорина
Е.А., Кокориной Н.В., Черткова С.А. (Приложение №1)
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Принять в члены НП МРПА СЗФО:

1) Кокорина Евгения Аркадьевича, Санкт-Петербург
2) Кокорину Надежду Викторовну, Санкт-Петербург

Отложить прием Черткова С.А. до предоставления им полного пакета документов.

По второму вопросу «Информация о работе над фирменным стилем МРПА» выступил Лявданский В.Э.
Проинформировал коллег о работе НПА по корректировке ранее представленных образцов логотипа НПА,
бланка НПА, главной страницы сайта НПА, печати архитектора. Члены Правления  высказали свое мнение.
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Принять к сведению варианты логотипа, печати и квалификационного аттестата, разработанные в
НПА. Поручить Каплунову В.З., на основании высказанных членами Правления мнений, подготовить новый
образец логотипа и квалификационного аттестата и направить их в НПА для рассмотрения. Рекомендовать
внести в квалификационный аттестат информацию о Межрегиональной Палате, членом которой является
обладатель аттестата.

По третьему вопросу «Подготовка к Форуму архитекторов» члены Правления обсудили программу
Международной конференции «Профессия архитектор. Время перемен», намеченной на 26-27 ноября 2014г. и
возможность проведения в рамках Конференции Форума архитекторов. Организаторами мероприятия
являются группа компаний «Сен-Гобен» и Союз Архитекторов России.
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет

2

«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Предложить Национальной Палате Архитекторов перенести Форум архитекторов и обсуждение
Меморандума на фестиваль «Зодчество-2014».
Пригласить для участия в мероприятиях Конференции «Профессия архитектор. Время перемен» голландского
архитектора Бьярке Ингельса.

Разное.
Члены Правления обсудили вопрос задолженностей по оплате вступительных и членских взносов в НП МРПА
СЗФО. В соответствии с п.2.5. «Положения о членстве в НП МРПА СЗФО» кандидат считается принятым в
Партнерство с момента уплаты указанных взносов.
Голосовали:
«За» – 11
«Против» – нет
«Воздержались» – нет
Решение принято единогласно.
Решили: Установить окончательный срок погашения задолженностей по оплате вступительных и членских
взносов – 01 октября 2014г. следующим членам Партнерства:

1) Васильева Марина Александровна, г. Великий Новгород
2) Захаркина Валентина Васильевна, г. Великий Новгород
3) Изварин Евгений Иванович, г. Санкт-Петербург
4) Крамаровский Григорий Маркович, г. Санкт-Петербург
5) Мельниченко Александр Васильевич, г. Санкт-Петербург
6) Садовский Алексей Тимофеевич, г. Санкт-Петербург

В случае непогашения задолженности вынести на обсуждение вопрос об исключении из состава НП МРПА
СЗФО.

Приложения:

1. Копии заявлений на вступление в НП МРПА СЗФО
2. Образцы логотипа, печати, квалификационного аттестата, разработанные НПА.

Председатель Правления                            ___________________              / Лявданский В.Э./

Секретарь собрания                                     ___________________              / Штерн Я.В./